
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 25Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261000000 e 0269001022
VALOR:  O valor global do presente aditivo é de R$ 6.480,00 (Seis mil, 
quatrocentos e oitenta reais).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de agosto de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Vivianne Silva Dias – representante legal - INTEGRAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADISTA LTDA - EPP – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 568667

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020 - HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE ISOLAMENTO E PURIFICAÇÃO DE DNA, 
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS À 
FUNDAÇÃO HEMOPA, visando a REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
DE HISTOCOMPATIBILIDADE NO LABORATÓRIO DA GERÊNCIA DE IMUNO-
GENÉTICA, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 26/08/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso:02610000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 568662

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 291 DE 31 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de Junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota (matrícula 
nº 54184207/2) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO N° 155/2020 – TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – EPP
CONTRATO N° 156/2020 – V.S. COSTA & CIA LTDA
CONTRATO N° 157/2020 – NEW SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUI-
PAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
CONTRATO N° 158/2020 – A a Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES EIRELI - EPP
 OBJETO: A aquisição de material-médico hospitalar para todas as unida-
des assistenciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambu-
latório e serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para atender a 
demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
 VIGÊNCIA: 31/07/2020 à 28/11/2020.
 PROCESSO Nº 78032/2020
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 41/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 568739

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 156/2020
 Objeto: Aquisição de material-médico hospitalar para todas as unidades 
assistenciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambula-
tório e serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para atender a 

demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor: R$ 28.560,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais).
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência: Início em: 31/07/2020 e Término em 28/11/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico 41/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: V.S COSTA & CIA LTDA
Endereço: RUA FRANCELHO, 69 – VILA NOVA
ARAPONGAS/PR – CEP: 86.707-040
TELEFONE: (43) 3252-7897
E-mail: vscosta@vscosta.com.br/valdir@grupovscosta.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 568715
CONTRATO Nº 157/2020

 Objeto: Aquisição de material-médico hospitalar para todas as unidades 
assistenciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambula-
tório e serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para atender a 
demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Valor: R$ 1.780,00 (Hum mil, setecentos e oitenta reais)
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência: Início em: 31/07/2020 e Término em 28/11/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico 41/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NEW SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTO MÉDICO 
E HOSPITALAR LTDA
Endereço: BR 230, KM 10, N° 06 – CONDOMÍNIO ALAMOANA/AMAZÔNIA 
PARK
CABEDELO/PB – CEP: 58.106-402
TELEFONE: (83) 3245.3011
E-mail: nsmed.com@gmail.com/comercial@newservicemed.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 568735

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 87/
FHCGV/2019

OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Equipos, Seringas e produtos afi ns para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Bolsa para transferência de hemocomponentes 
simples 150ml, anticoagulante/ solução preservante 

(CPDA-1) estéril e apirogênica. Possui perfurador 
desenvolvido para adaptação em todas as bolsas de 
sangue, embalagem individualizada em papel grau 

cirúrgico produzidas em pvc atóxico.

1.800 R$ 20,80

NOVA MEDICA CO-
MERCIO E SERVI-

ÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

2.        

Conexão para infusão parenteral, em duas vias, 
estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico, 

com protetor de cone sobresselente com clamp, no 
tamanho: Neonatal

8.000 R$ 2,00

LIFEMED INDUS-
TRIAL DE EQUIPA-

MENTOS E ARTIGOS 
MEDICOS

3.        

Conexão para infusão parenteral, em duas vias, 
estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico, 

com protetor de cone sobresselente com clamp, no 
tamanho: Adulto

10.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

4.        

Conexão para infusão parenteral, de três vias, 
rotativa, estéril, Luer Lock, com tampa nas três 
extremidades, embalagem individual em papel 

grau cirúrgico.

35.000 R$ 0,75 CREMER S.A.

5.        

Dispositivo para mistura ou reconstituição de drogas 
em frascos sem contato com o ambiente externo. 

Duas pontas perfurantes com protetor. Pega 
ergonômica. Estéril, embalagem individual em papel 

grau cirúrgico

25.000 R$ 0,77 CREMER S.A.

6.        

Extensor para bomba de seringa com Luer Fêmea 
em uma das extremidades e a outra em Luer Macho 
com Rosca, esterelizado, com 120cm de comprimen-
to e volume de preenchimento de aproximadamente 

1,5 ml. NEONATAL

15.000 R$ 1,34 CREMER S.A.


